
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARNAMIRIM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930469  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARNAMIRIM/RN

PREGÃO 90009/2024

Às 15:37 horas do dia 05 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUCIANA GUIMARAES DA CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10.853/2024, Pregão nº 90009/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Ração Felina e Canina, a fim de atender as necessidades de alimentação dos animais recebidos pela
Unidade de Vigilância de Zoonoses - UVZ, vinculado ao Departamento de Vigilância em Saúde (DVS) da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN

Entrega de propostas: De 14/06/2024 às 08:00 até 02/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/07/2024 às 10:00:14
A sessão pública está aberta. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/07/2024 às 10:12:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/07/2024 às 10:13:28 Senhores licitantes, bom dia

Sistema 02/07/2024 às 10:14:12 Daremos continuidade a sessão do Pregão Eletrônico 90009/2024. Permaneçam conectados.

Sistema 02/07/2024 às 10:20:39 Aguardaremos 10 minutos a partir de agora para a resposta da negociação.

Sistema 02/07/2024 às 10:46:04
Senhores licitantes, suspendemos a sessão para o aguardo da proposta ajustada. Retornaremos as
13h.

Sistema 02/07/2024 às 13:01:12 Senhores licitantes, boa tarde.

Sistema 02/07/2024 às 13:01:40 Está reaberta a sessão do Pregão 90009/2024

Sistema 02/07/2024 às 13:02:24
Informamos que recebemos a proposta ajustada solicitada e enviaremos para o setor técnico para
análise.

Sistema 02/07/2024 às 13:04:37 Deste modo, suspendemos a sessão, retornando assim dia 04/07/2024, às 10:00h.

Sistema 04/07/2024 às 10:01:28 Senhores Licitantes bom dia

Sistema 04/07/2024 às 10:01:55 Está reaberta a sessão do Pregão 90009/2024

Sistema 04/07/2024 às 10:09:05

Senhores licitantes, informamos que Conforme parecer técnico do Setor competente, que afirma:
“encaminho os autos, para dar prosseguimento ao certame, uma vez que foram atendidos os
requisitos e especificações descritas no Termo de Referência”, aceitamos a proposta encaminhada
nos itens 01 e 02 da empresa BR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA.

Sistema 04/07/2024 às 10:17:15
Informamos que a empresa BR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, ao enviar após a sessão de disputa
a sua proposta proposta final para os itens 1 e 2 que foram arrematados, também enviou os
documentos complementares de habilitação. Portanto, prosseguiremos com a análise desses

1 de 405/08/2024 15:37



UASG 930469 PREGÃO 90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/07/2024 às 10:17:15 documentos de habilitação.

Sistema 04/07/2024 às 10:17:48 Suspenderemos a sessão e retornaremos dia 08/07/2024, as 10h.

Sistema 08/07/2024 às 10:01:57 Está reaberta a sessão do Pregão 90009/2024

Sistema 08/07/2024 às 10:02:20 Bom dia

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/07/2024 às 10:00:14 Abertura da sessão pública

02/07/2024 às 10:12:31 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 405/08/2024 15:37



UASG 930469 PREGÃO 90009/2024

Ração Animal Ingredientes: Farinha De Carne E De Vísceras De Frango, Proteína , Espécie Animal: Cão , Dosagem Máxima Umidade: 10
PER, Dosagem Mínima Proteína: 22 PER, Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 9 PER, Dosagem Máxima Matéria Mineral: 8 PER,
Características Adicionais: Hidrolizado De Frango , Tipo: Peletizada

Quilograma

300

Adjudicado e Homologado

R$ 25,7100Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.170.***-*2 - LUCIANA GUIMARAES DA CUNHA para BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ
18.965.980/0001-22, melhor lance: R$ 23,9000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.804.513/0001-96 - 51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA
ALVES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24,1600  -

Marca/Fabricante: MAGNUS

Modelo/versão: MAGNUS

Valor proposta: R$ 24,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

55.195.469/0001-15 - 55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,7100  -

Marca/Fabricante: X

Modelo/versão: X

Valor proposta: R$ 25,7100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

18.965.980/0001-22 - BR SERVICOS E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,9000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FOSTER ONE RAÇAS PEQUENAS/LÚPOS

Modelo/versão: FOSTER ONE RAÇAS PEQUENAS/LÚPOS

Valor proposta: R$ 25,7100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

32.731.179/0001-43 - IRIANE DE ASSIS BEZERRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24,0000  -

Marca/Fabricante: PEDIGREE

Modelo/versão: PEDIGREE

Valor proposta: R$ 24,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

02/07/2024 10:03:03 18.965.980/0001-22 R$ 23,9000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/07/2024 10:00:14 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Item 2 - Ração Animal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 405/08/2024 15:37



UASG 930469 PREGÃO 90009/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

02/07/2024 10:44:30
Fornecedor BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 18.965.980/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/07/2024 12:45:00. Motivo: Considerando a negativa de negociação, solicitamos a proposta ajustada no
prazo de 2h, conforme subitem 6.20.4 do edital..

02/07/2024 11:07:18 Fornecedor BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 18.965.980/0001-22 finalizou o envio de anexo.

05/08/2024 15:37:44
Fornecedor BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 18.965.980/0001-22 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
23,9000.

05/08/2024 15:37:45 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/07/2024 10:02:14 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/07/2024 10:12:15 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
18.965.980/0001-22

02/07/2024 10:17:24
Senhor licitante, considerando que apresentou a melhor proposta na etapa de lances, questionamos
se ainda há possibilidade de redução do valor ofertado?

pelo participante
18.965.980/0001-22

02/07/2024 10:18:54 Bom dia Senhor Pregoeiro, infelizmente não temos como reduzir mais estamos no nosso limite.

Sistema para o
participante
18.965.980/0001-22

02/07/2024 10:44:14
Considerando a negativa de negociação, solicitamos a proposta ajustada no prazo de 2h, conforme
subitem 6.20.4 do edital.

Sistema para o
participante
18.965.980/0001-22

02/07/2024 10:44:30

Sr. Fornecedor BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 18.965.980/0001-22, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia 02/07/2024.
Justificativa: Considerando a negativa de negociação, solicitamos a proposta ajustada no prazo de
2h, conforme subitem 6.20.4 do edital..

pelo participante
18.965.980/0001-22

02/07/2024 11:07:18
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:18 de 02/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BR SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 18.965.980/0001-22.

Sistema 04/07/2024 10:06:06
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/07/2024 10:16:06.

Sistema 08/07/2024 10:04:39
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/07/2024 10:14:39.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/07/2024 10:16:06

Intenção de recurso na habilitação: 08/07/2024 10:14:39

4 de 405/08/2024 15:37


